
UCHWAŁA NR XXI/155/2025 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet radnych Rady Gminy Zbiczno 

Na podstawie art. 25, ust.4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153) Rada Gminy Zbiczno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla radnych Rady Gminy Zbiczno za udział w pracach 
Rady oraz obowiązkach związanych z wykonywaniem mandatu radnego.  

2. Wysokość zryczałtowanej diety przysługującej radnemu ustala się w zależności od zajmowanej funkcji 
w radzie. 

3. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości dla: 

- Przewodniczącego Rady Gminy – 45 % 

- Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy – 30 % 

- Przewodniczącemu Komisji Rady Gminy – 28 % 

- Radnemu Rady Gminy – 26 %  dwukrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
z 2024 poz. 1356) 

§ 2. 1. W przypadku prawa do diety na podstawie kilku tytułów wymienionych w § 1 radnemu przysługuje 
jedna dieta w najwyższej wysokości. 

2. Dieta przysługuje za każdy miesiąc pełnienia funkcji i naliczana jest proporcjonalnie do dni pełnienia 
mandatu i funkcji w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Dieta o której mowa w § 1 ulega obniżeniu o 10 % za każdą nieobecność radnego na sesji. 

2. Dieta nie zostaje pomniejszona jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji 
radnego, które uniemożliwiły mu obecność na sesji. 

3. Łączna kwota potrąceń z tytułu nieobecności radnego na sesji w okresie jednego miesiąca nie może 
przekroczyć wysokości ryczałtu przysługującego za dany miesiąc. 

§ 4. Wypłata diet za dany miesiąc następuje jednorazowo do 5 – go dnia następnego miesiąca przelewem na 
wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIX/132/2020 Rady Gminy Zbiczno z dnia 24 lutego 2020 roku w sprawie diet 
dla Radnych Rady Gminy Zbiczno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74A66428-EB6E-4630-A68C-9B0BC056AEAD. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74A66428-EB6E-4630-A68C-9B0BC056AEAD. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z przepisami ustawy o samorządzie gminnym w art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 Rada 
Gminy ustala w drodze uchwały rady zasady i wysokość diet przysługujących radnym, które są 
ekwiwalentem za utracone korzyści poniesionych w związku z wykonywaniem mandatu. 
Przedłożona uchwała reguluje zasady oraz potrącenia, a także gradacje wysokości diet w zależności 
od wykonywanej funkcji. W przedstawionym projekcie pozostaje zasada dotycząca zryczałtowania 
diet dla radnych. Wysokość poszczególnych diet uwarunkowana jest od rozporządzenia Rady 
Ministrów. Uchwała zmienia zasadę przyznanej diety z kwotowej na procentową wynikającą z 
obowiązujących przepisów. Ponadto uchwała wprowadza zakres potrąceń. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74A66428-EB6E-4630-A68C-9B0BC056AEAD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/155/2025 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 3
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 3
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


